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1 Inledning 

Kollegialitet och studentinflytande är grundläggande principer vid Försvarshögskolan. 

Studenters inflytande över sin utbildning och sin studiesituation bidrar till att skapa en 

utbildning som är attraktiv och håller hög kvalitet. Ett starkt studentinflytande är därför av stor 

betydelse för Försvarshögskolan. 

Detta styrdokument reglerar frågor om studentinflytande vid Försvarshögskolan i verksamhet 

som har betydelse för utbildningen eller studenternas situation. Syftet är att konkretisera hur 

arbetet med studentinflytande ska bedrivas inom Försvarshögskolan och ge en vägledning till 

goda rutiner för samarbetet mellan Försvarshögskolans anställda och studenter i frågor som rör 

utbildningen och studiesituationen i övrigt.  

I enlighet med 1 kap. 4 a § högskolelagen ska studenterna ha rätt att utöva inflytande över 

utbildningen och Försvarshögskolan ska verka för att studenterna tar en aktiv del i arbetet med 

att vidareutveckla utbildningen. Dessa regler ska ligga till grund för en gemensam och 

övergripande syn på studentinflytande som ett centralt instrument för att höja kvaliteten på 

Försvarshögskolans verksamhet. 

Studentinflytandet sker på flera olika sätt. Det äger rum genom studenternas aktiva medverkan i 

undervisningen, genom kursvärderingar och programvärderingar, via studentrepresentation i 

beslutande och beredande organ och genom dialog med studentkårerna. Försvarshögskolan ska 

underlätta för studenter att åta sig förtroendeuppdrag för studentkårernas räkning. 

2 Definitioner 

2.1 Student 
Med student avses den som är antagen till och bedriver högskoleutbildning på grundnivå, 

avancerad nivå eller forskarnivå.  

2.2 Studentrepresentant 
Med studentrepresentant avses här den student som är utsedd av sin studentkår till att 

företräda studenter vid Försvarshögskolan. En studentrepresentant ska även företräda 

studenter som inte är medlemmar i en studentkår.  

2.3 Deltagare på uppdragsutbildning 
Med deltagare på uppdragsutbildning avses den som läser en utbildning som deras arbetsgivare 

har köpt av lärosätet. Deltagare på uppdragsutbildning är således inte studenter och får inte ta i 

anspråk en plats för studentrepresentation. Däremot ska deltagare på uppdragsutbildning 

erbjudas minst adjungering i relevanta, särskilt i de centrala ämnena och organen för högre 

officersutbildning.  
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3 Studentrepresentation i beredande och beslutande 
organ 

3.1 Studenternas rätt till representation 
Studenterna har rätt att vara representerade när beslut fattas eller beredning sker som har 

betydelse för utbildningen eller studenternas situation. Inflytande på ett tidigt stadium i 

beslutsprocesser skapar goda förutsättningar för ett reellt studentinflytande, därför är det 

viktigt att studenterna ges möjlighet att delta även under beredning av frågor. Detta finns 

reglerat i högskolelag, högskoleförordningen samt förordningen för Försvarshögskolan.  

Det är viktigt att beslutsfattare på alla nivåer inom Försvarshögskolan har kännedom om 

studentinflytande och studenters rätt att vara representerade. Rektor har det övergripande 

ansvaret för att säkerställa studenternas rätt att utöva inflytande över utbildningen. På 

institutionsnivå är det ytterst prefekt, biträdande prefekt eller motsvarande som ansvarar för att 

se till att det finns förutsättningar för studentinflytande.  

Det ska alltid finnas minst två platser för studentrepresentanter i alla berörda organ vid 

Försvarshögskolan. I de fall Högskoleförordningen anger fler platser än två, gäller det antal som 

anges Högskoleförordningen. Har andra ledamöter suppleanter ska studentrepresentanterna 

också erbjudas suppleantplatser.  

Studentrepresentanter deltar på samma villkor som andra ledamöter och suppleanter i 

respektive organ.  

Råd som endast behandlar frågor som rör deltagare på uppdragsutbildning behöver inte 

studentrepresentation. 

3.2 Tillsättning av studentrepresentanter  
Då studentrepresentanter ska delta i beredande och beslutande organ som har betydelse för 

utbildningen eller studenternas situation ska studentkåren eller kårerna ges så goda 

förutsättningar som möjlighet att utse studentrepresentanter. Information om organets uppdrag 

och vilka förväntningar som ställs på studentrepresentanterna ska kommuniceras tydligt. Även 

om studentkårerna har anmält förhinder att delta ska mötesprotokoll och relevant information 

skickas till studentkårerna. 

Studentkårerna är själva ansvariga att komma överens om fördelning av platser. Högskolan kan 

inte besluta vilka som ska delta i beslut om fördelning av platser. Kan studentkårerna inte enas 

får högskolan i enlighet med 7 § studentkårsförordningen, efter att ha hört studentkårerna, 

besluta hur ledamöter i styrelsen eller representanter för studenterna ska utses. Studentkårerna 

ska själva tillse att alla perspektiv beaktas. Högskolan kan ange önskemål om att exempelvis en 

doktorand bör vara studentrepresentant i ett organ men aldrig besluta om det.  

En översyn av studentrepresentation ska genomföras på årsbasis i samband med avstämningar 

med FUS. 
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3.3 Möjlighet att engagera sig som studentrepresentant 
Försvarshögskolan ska underlätta för studenter att engagera sig som studentrepresentanter 

under studietiden. För att kunna delta i sammanträden med olika högskoleorgan ska utsedd 

studentrepresentant, då det är praktiskt och ekonomiskt genomförbart, ges möjlighet att 

genomgå obligatoriska kursmoment vid annan tidpunkt eller på annat godtagbart sätt ersätta 

dessa 

3.4 Arvodering 
För uppdrag i beslutande organ där arvode utgår, ska samma arvode utgå till 

studentrepresentanter som för övriga ordinarie ledamöter. Närmare anvisningar om arvodet 

beslutas i särskild ordning. 

4 Ansvarsfördelning 

4.1 Försvarshögskolans ansvar 
Försvarshögskolan ansvarar för att tillhandahålla information till studenterna om innebörden av 

och möjligheterna till studentinflytande. Försvarshögskolan, ska även en gång per läsår 

informera studentkårerna om vilka organ där studeranderepresentanter bör utses. Om 

studentrepresentant saknas i ett organ ska kallelser, information och protokoll skickas till 

studentkårernas funktionsbrevlåda. 

Försvarshögskolan ska tillhandahålla informationskanaler, t.ex. anslagstavlor, som underlättar 

informationsspridning och rekrytering av nya studentrepresentanter för studentkårerna.  

4.2 Beslut av enskild tjänsteman 
Om beslut i frågor som har betydelse för utbildningen och studenternas situation fattas av en 

enskild tjänsteman har denne en skyldighet att i god tid före beslut informera och samverka med 

studentrepresentanterna. Samverkan med studentrepresentanterna ska ses som en naturlig del 

av beredningsarbetet och vid fattade beslut ska det framgå om samverkan med studentkårerna 

har skett.  

4.3 Studentkårernas ansvar 
Studentkårerna ansvarar för att alla inkomna inbjudningar till samverkan och medverkan i 

beredande eller beslutande organ tas om hand och besvaras inom fem arbetsdagar. Om någon 

återkoppling från studentkårerna inte har skett inom den utsatta tiden, anses 

Försvarshögskolans skyldigheter att informera och inbjuda till medverkan vara uppfyllda. 

Studentkårerna ska kontinuerligt informera Försvarshögskolan om förändringar i 

studentrepresentationen och meddela respektive organ eventuell brist på representanter. 

Frånvaro från ett sammanträde ska, enligt gällande ordning, anmälas i förväg och utsedd 

suppleant, om sådan finns, ska träda in i ordinarie representants ställe 
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4.4  Remissinstans 
När Försvarshögskolan bereds möjlighet att lämna remissyttrande i frågor som rör utbildning 

eller studenternas situation ska samverkan med studentkårerna ske innan yttrande inlämnas. 

Om studentkårerna har varit remissinstans internt behövs ingen ytterligare samverkan. 

5 Utbildning för studentrepresentanter 

5.1 Regelbunden utbildning 
Att studentkårerna har möjlighet att utbilda och stödja sina studentrepresentanter är viktigt för 

ett starkt och oberoende studentinflytande. För att skapa goda förutsättningar för 

studentinflytande erbjuder Försvarshögskolan minst en gång per termin studentkårerna 

utbildning om hur organisationen fungerar och vilka regler som styr verksamheten. Vid minst 

ett av tillfällena ska rektor eller rektors företrädare närvara.  

5.2  Ansvar för utbildning för studentkårerna 
Regelbundna möten mellan representanter från studentkårerna och Försvarshögskolan ska 

hållas för att möjliggöra reellt studentinflytande genom information och samverkan. Forsknings-

, utbildnings- och studentavdelningen(FUS) ansvarar för löpande kontakt med studentkårerna, 

att utbildningar genomförs och att studentkårerna får den information som de behöver för att 

kunna genomföra sina uppdrag.  

6 Arbetsmiljö 

6.1 Studerandeskyddsombud 
För att kunna skapa en god studiemiljö förutsätts att studenters synpunkter på studiemiljön 

tillvaratas. Studerandeskyddsombud företräder studenterna i studiemiljöfrågor. 

Studerandeskyddsombud är därför en viktig del av Försvarshögskolans arbete för en trygg och 

stimulerande studiemiljö. Studerandeskyddsombud representerar studenterna i 

skyddskommittéer. En fungerande studerandeskyddsverksamhet förutsätter samverkan mellan 

Försvarshögskolans anställda och studenter. 

6.2 Studenthälsan 
Studentkårerna ansvarar, i samarbete med Studenthälsan, för att studerandeskyddsombud får 

den utbildning som behövs för uppdraget. 

7 Uppföljning av arbetet med studentinflytande 

7.1 Studentkårsinlaga 
Studentkårerna ges möjlighet att årligen lämna en redogörelse för sin syn på studentinflytandet 

vid Försvarshögskolan och hur studentinflytandet har utvecklats. Denna redogörelse hanteras 

inom ordinarie verksamhetsuppföljning.  
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8 Gällande regelverk 

8.1 Regelverk 
Studentinflytandet vid Försvarshögskolan finns reglerat genom lag och förordning såväl som 

genom lokala regler. Nedan anges de förordningar och styrdokument som hänvisas till i 

dokumentet. Det finns dock fler regleringar av betydelse för studentinflytande än de som anges 

nedan. 

 Högskolelagen (1992:1434) 

 Högskoleförordningen (1993:100) 

 Studentkårsförordningen (2009:769) 

 Arbetsordning vid Försvarshögskolan 

 Försvarshögskolans regler för studentinflytande 

 

 

 


